別 紙

様式１

- 1 -

平 成 年 月 日

国土交通大臣 殿

都道府県名

新たな地域名表示ナンバープレート（ご当地ナンバー）の導入に関する要望書

 標記について、新たな地域名表示ナンバープレートの導入について、「ご当地ナンバー

（第２弾）導入要綱」に基づき、下記事項を記載した関係書類を添えて要望します。

記

１．要望する地域名表示とその理由

２．対象となる市町村（特別区を含む。以下同じ。）及び当該市町村が地域特性や経済圏

等に関して、一定のまとまりのある地域である理由

３．その他、地域住民の具体的ニーズの状況等

※詳細は様式２に記載してください。

（注）必要に応じて参考となる資料等を添付してください。

様式２

- 2 -

ご当地ナンバー（第２弾）の導入に関する要望

※
記
入
者
（
担
当
者
）
連
絡
先

都道府県名

氏    名

所属部署名（役職）                （         ）

電話番号（直通）    －    －    （   －   －   ）

E－mail

１．要望する地域名表示

とその理由

２．対象となる市町村

（特別区を含む。以下同

じ。）及び当該市町村が

地域特性や経済圏等に

関して、一定のまとまり

のある地域である理由

３．その他、地域住民の具体的ニーズの状況等

ア．地域住民の具体的ニーズについて

（どのような方法によりニーズを確認したか。アンケートの実施及び結果、賛成割合等を

記載してください。）

様式２

- 3 -

イ．地域振興・観光振興の中での「ご当地ナンバー」の位置付け、活用方策について

（詳細かつ具体的に記載してください。）

ウ．対象地域を管轄する都道府県において、自動車保有関係手続きのワンストップサービ

スの導入状況又は概ね３年以内の導入が道府県として機関決定されており、かつ、具体的

な導入計画が策定されていることについて

（既に導入されている場合は導入時期や利用状況など、今後導入する場合は策定された導

入計画（システム等に関する調査、設計、開発、導入時期、財政予算措置）及び機関決定

されたことを証する書面を示してください。）

エ．対象地域が、当該地域を管轄する都道府県内における他の地域名表示の対象地域と比

較し、人口、登録自動車の台数等に関して、極端なアンバランスが生じないことについて

（運輸支局等の管轄におけるバランスはどうか。今回の対象地域とその他の地域における

人口やその比率、登録自動車数やその比率などを記載してください。）

オ．その他

（その他、参考となる事項がありましたら記載してください。）